

M エムティーアイ

2019年12月13日

妊活支援等に関する北九州市と株式会社エムティーアイとの連携協定締結について

1 妊活支援等に関する連携協定

北九州市と株式会社エムティーアイ(東京都新宿区)は、北九州市内の妊娠を希望するご夫婦への支援の充実を図るため、連携協定を締結しました。

株式会社エムティーアイと協定を締結し、連携して妊活支援を行う事例は、政令市では初めてとなります。

【今後予定している取り組み】

- ・女性の健康管理サービス『ルナルナ』における北九州市の妊活支援に関する情報発 信
- ・妊娠・不妊に関する意識調査の共同実施
- 妊娠を希望するご夫婦を対象とした共催セミナー等の開催 など

本協定の締結により、妊娠・出産・不妊・育児に関する正しい知識の普及啓発や、 北九州市の不妊治療助成制度・相談窓口の情報発信を行い、より一層の支援の充実を 図ります。

2 ルナルナ×北九州市 妊活支援特設ページの配信について



株式会社エムティーアイが提供する女性の健康 管理サービス『ルナルナ』内で、北九州市妊活支 援特設ページの配信を開始しました。

『ルナルナ』は女性の生理周期や基礎体温情報などを管理できるサービスで、妊娠を希望するご夫婦等に広く使用されています。

特設ページ開設により、スマートフォン等から 手軽に、北九州市の相談窓口や助成金制度、その 他妊活支援等に関する情報を知っていただくこと が可能となります。



₩ エムティーアイ

3 株式会社エムティーアイについて

- 1996 年 8 月設立
- ・代表取締役社長 前多 俊宏(まえた としひろ)
- ・本社:東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー35F
- ・モバイルサイトやアプリを通じて、毎日の暮らしを豊かにそして便利にするサービスを提供。豊富な実績とノウハウを活かし、『ルナルナ』『母子モ』をはじめ、 ヘルスケア、音楽、電子書籍、生活情報などのアプリ等を配信している。
- ・2012 年にはヘルスケア事業部を立ち上げ、ICT を活用したサービスを通じて、より多くの人が健康で豊かな生活を実現できるようサポートを行っている。

4 報道関係の方からのお問い合わせ先

○北九州市子ども家庭局子育て支援部 子育て支援課

TEL: 093-582-2410

〇株式会社エムティーアイ 広報室

TEL: 03-5333-6755

E-mail: mtipr@mti.co.jp